2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ _____года                                                                    № _______

ст-ца Староминская

Об утверждении Положения  об оплате труда  работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования
Староминский район

Во исполнения постановления губернатора Краснодарского края от 19 декабря 2023 года № 1135 «Об утверждении положения  об оплате труда работников государственных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», постановления администрации  муниципального образования Староминский район от 13 ноября  2023 года     №1410  «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» в  целях совершенствования  систем оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район,    руководствуясь статьей 31 Устава    муниципального    образования    Староминский   район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

-  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район (приложение  1).

- Положение об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных отделу культуры и искусства  администрации муниципального образования Староминский район (приложение  2).
3. Отделу культуры и искусства  администрации муниципального образования Староминский район (Костенко О.Г.) довести до сведения работников подведомственных учреждений условия оплаты труда, предусмотренные настоящим постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством, и обеспечить введение новой системы оплаты.

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Староминский район разработать и принять нормативные правовые акты об условиях оплаты труда работников подведомственных учреждений культуры.

5. Признать утратившим силу:

- постановление администрации  муниципального образования Староминский район от 28 августа   2020 года № 1042 "«О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»;

- постановление администрации  муниципального образования Староминский район от 30 октября   2020 года № 1403 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 28 августа 2020 года №1042 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»;

- постановление администрации  муниципального образования Староминский район от 23  июня   2021 года № 719 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 28 августа 2020 года №1042 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»;

- постановление администрации  муниципального образования Староминский район от 22  сентября   2022 года № 1194 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 28 августа 2020 года №1042 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»;

- постановление администрации  муниципального образования Староминский район от 07 февраля   2023 года № 131 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 28 августа 2020 года №1042 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район».
6. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Зосим Ю.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район Черкову К.К.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru), и распространяется на правоотношения,  возникшие  с 1 января 2024 года.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                    В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от                                  № _________

«Об утверждении Положения  об оплате труда  работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования

Староминский район»

Проект подготовлен и  внесён:

Начальником отдела культуры и искусства
администрации муниципального

образования Староминский район                                                     О.Г. Костенко

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Староминский район                                                       К. К. Черкова

Заместитель главы, начальник управления

экономики администрации муниципального
образования Староминский район                                                      Е.С. Леденёва

Исполняющий обязанности

начальника финансового управления

администрации муниципального

образования Староминский район                                                   Г.Ю. Семеняко

Заместитель начальника управления делами,

начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                     В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства

управления делами  администрации

муниципального образования

Староминский район

                                С.А. Слынько
Заявка на рассылку: Отдел культуры – 1, МКУ «ЦБ адм» -1, ФУ МО -1.,Сельские поселения – 5, Леденёва Е.С. -1